

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر بیش اطمینانی مدیران بر نتایج گزارش حسابرسی و چرخش حسابرس در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

محل انتشار:

هفتمین همایش ملی پژوهش های نوین در مدیریت، اقتصاد و حسابداری ایران (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 23

نویسندگان:

رفیقه رفیعی - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری، موسسه آموزش عالی مقدس اردبیلی، اردبیل، ایران

سعید علی پور - گروه حسابداری، واحد اردبیل، دانشگاه آزاد اسلامی، اردبیل، ایران

عادل شاه ولی زاده - گروه حسابداری، واحد اردبیل، دانشگاه آزاد اسلامی، اردبیل، ایران

خلاصه مقاله:

هدف: بررسی تاثیر بیش اطمینانی مدیران بر نتایج گزارش حسابرسی و چرخش حسابرس در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران می باشد. روش شناسی: تحقیق حاضر از لحاظ هدف جزوه تحقیقات کاربردی است. از لحاظ ماهیت جزء تحقیقات مروری است. از لحاظ نوع استدلال جزوه تحقیقات قیاسی - استقرایی می باشد. از نظر بعد زمان جزوه تحقیقات گذشته نگر می باشد. از نظر طول مدت زمان تحقیق جزء روش ترکیبی می باشد. جامعه آماری تحقیق حاضر شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران می باشد که پس از حذف محدودیت ها ۱۴۷ شرکت به عنوان نمونه آماری انتخاب شدند. بازه زمانی مورد بررسی بین سالهای ۱۳۹۴ الی ۱۳۹۹ می باشد. یافته ها: امروزه شرکت های تجاری براساس شرایط اجتماعی سیاسی و اقتصادی و برحسب رقابت های موجود در بازارهای سرمایه ای استراتژی های بلندمدت خود را بهینه سازی می کنند و در این بین داشتن اطلاعات شفاف و به موقع میتواند علاوه بر اینکه واحدهای تجاری را نسبت به تضاد منافع بین مدیران و سهامداران کمک کند بلکه نسبت به گزارش دهی صورتهای مالی هم مفید واقع میشود. نتایج: نتایج حاصل از آزمون فرضیه اول تحقیق بیانگر این است که با توجه به سطح معنی داری ضریب این متغیر برابر ۰/۰۰۳۴ / ۰ که کمتر از سطح خطای ۰/۰۵ می باشد پس نتیجه میشود بیش اطمینانی مدیران تا ثیر مستقیم و معنادار ری بر نتایج گزارش حسابرسی دارد. این یعنی با افزایش بیش اطمینانی مدیران، گزارش مقبول حسابرسی نیز افزایش می یابد و برعکس. همچنین نتایج حاصل از آزمون فرضیه دوم تحقیق بیانگر این است که با توجه به سطح معنی داری ضریب این متغیر برابر ۰/۰۰۳۰ / ۰ که کمتر از سطح خطای ۰/۰۵ می باشد پس نتیجه میشود که بیش اطمینانی مدیران تاثیر مستقیم معناداری بر چرخش حسابرس دارد این یعنی با افزایش بیش اطمینانی مدیران، چرخش حسابرس نیز افزایش می یابد و برعکس.

کلمات کلیدی:

بیش اطمینانی مدیران، نتایج گزارش حسابرسی و چرخش حسابرس

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1553464>

